Página 5

27/06/2023

112346070 210010051/2022

Leia-se: Processo Deferido

Matrícula Processo Progressão Concedida

112346070 210010051/2022 ESP

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 063/2023
PROCESSOS: 210/10453/2022 e 9900011817/2023. INSTRUMENTO: Termo de Contrato° 063/2023. PARTES: O Município de Niterói, tendo como

unidade gestora a FME, como CONTRATANTE, e, por outro lado, a empresa DARU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
37.020.966/1000-09, como CONTRATADA. OBJETO: CONTRATO DE COMPRA de toalhas de banho (1ª retirada – item 03). VALOR TOTAL: R$
16.524,00 (dezesseis mil e quinhentos e vinte e quatro reais). VERBA:  Natureza da Despesa: 3.3.3.9.0.30.00.00.00. Programa de Trabalho:
20.43.12.368.0135.4070. Fonte de Recurso: 2.550.50. Nota de Empenho: 000655/2023. FUNDAMENTO: Lei Complementar n° 123/2006, Leis
Federais n° 10.520/2002 e n° 8.666/1993, Decretos Municipais n° 9.614/2005, n° 9.642/2005, n° 10.005/2006 e respectivas alterações. DATA DE
ASSINATURA: 02/06/2023.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 064/2023
PROCESSOS: 210/10453/2022 e 9900011817/2023. INSTRUMENTO: Termo de Contrato° 064/2023. PARTES: O Município de Niterói, tendo como
unidade gestora a FME, como CONTRATANTE, e, por outro lado, a empresa TOP HOUSE COMÉRCIO E FABRICAÇÃO DE COLCHÕES EIRELI,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.652.650/0001-21, como CONTRATADA. OBJETO: CONTRATO DE COMPRA de colchonetes (1ª retirada – item
05). VALOR TOTAL: R$ 119.811,12 (cento e dezenove mil, oitocentos e onze reais e doze centavos). VERBA:  Natureza da Despesa:
3.3.3.9.0.30.00.00.00.  Programa de Trabalho: 20.43.12.368.0135.4070. Fonte de Recurso: 2.550.50. Nota de Empenho: 000656/2023.
FUNDAMENTO: Lei Complementar n° 123/2006, Leis Federais n° 10.520/2002 e n° 8.666/1993, Decretos Municipais n° 9.614/2005, n° 9.642/2005,
n° 10.005/2006 e respectivas alterações. DATA DE ASSINATURA: 02/06/2023.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 065/2023
PROCESSOS: 210/10453/2022 e 9900011817/2023. INSTRUMENTO: Termo de Contrato° 064/2023. PARTES: O Município de Niterói, tendo como
unidade gestora a FME, como CONTRATANTE, e, por outro lado, a empresa CONDAFE COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob
o nº 10.430.444/0001-10, como CONTRATADA. OBJETO: CONTRATO DE COMPRA de edredons (1ª retirada – item 05). VALOR TOTAL: R$
66.000,00 (sessenta e seis mil reais). VERBA: Natureza da Despesa: 3.3.3.9.0.30.00.00.00.  Programa de Trabalho: 20.43.12.368.0135.4070. Fonte
de Recurso: 2.550.50. Nota de Empenho: 000657/2023. FUNDAMENTO: Lei Complementar n° 123/2006, Leis Federais n° 10.520/2002 e n°
8.666/1993, Decretos Municipais n° 9.614/2005, n° 9.642/2005, n° 10.005/2006 e respectivas alterações. DATA DE ASSINATURA: 02/06/2023.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 066/2023
PROCESSOS: 210/10453/2022 e 9900011817/2023. INSTRUMENTO: Termo de Contrato° 064/2023. PARTES: O Município de Niterói, tendo como
unidade gestora a FME, como CONTRATANTE, e, por outro lado, a empresa CONDAFE COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob
o nº 10.430.444/0001-10, como CONTRATADA. OBJETO: CONTRATO DE COMPRA de lençol de solteiro e toalha de rosto (1ª retirada – itens 01
e 04, respectivamente). VALOR TOTAL: R$ 35.101,80 (trinta e cinco mil, cento e um reais e oitenta centavos). VERBA:  Natureza da Despesa:
3.3.3.9.0.30.00.00.00.  Programa de Trabalho: 20.43.12.368.0135.4070. Fonte de Recurso: 2.550.50. Nota de Empenho: 000658/2023.
FUNDAMENTO: Lei Complementar n° 123/2006, Leis Federais n° 10.520/2002 e n° 8.666/1993, Decretos Municipais n° 9.614/2005, n° 9.642/2005,
n° 10.005/2006 e respectivas alterações. DATA DE ASSINATURA: 02/06/2023.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS

EXTRATO SUAD N.º: 031/2023; INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 007/2023; PARTES: Fundação Municipal de Saúde de Niterói e
Espaço Serviços Especializados LTDA; PARTES QUE ASSINARAM O DOCUMENTO: Anamaria Carvalho Schneider e Sergio José dos Santos;
OBJETO: Termo de Ajuste de Contas o pagamento à ESPAÇO pela prestação de serviços de limpeza, desinfecção e higienização, tratamento de

pisos, desinsetização e desratização, limpeza e desinfecção de caixas d’água com realização de potabilidade, limpeza e desinfecção de ambulâncias
da FMS, no período de 01 a 30 de abril de 2023, conforme discriminado no processo administrativo n° 200/2858/2023; VALOR: R$ 1.400.205,89
(um milhão quatrocentos mil duzentos e cinco reais e oitenta e nove centavos); VERBA: Fonte nº. 1.704.00, Código de Despesa nº. 33.90.39,
Programa de trabalho nº 2543.10.122.0145.6273; FUNDAMENTO:  Lei nº. 8.666/93 e suas alterações, bem como o processo administrativo n.º
200/2858/2023; ASSINATURA: 12 de junho de 2023.

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
APOSENTAR, VOLUNTARIAMENTE, com proventos integrais, de acordo com o artigo 3º da Emenda Constitucional 47/2005, VALTER AZEVEDO
VENÂNCIO, MÉDICO, Matrícula n.º 000.142-1, Referência A-10, Nível Superior do Quadro Permanente, com os proventos fixados conforme artigo
7º da EC 41/03 c/c artigo 2º da EC 47/05. Referente ao Processo: 200010805/2022.
APOSENTAR, VOLUNTARIAMENTE, com proventos integrais, de acordo com o artigo 6º e seus incisos da Emenda Constitucional 41/2003, JOSÉ
CARLOS PINTO SOARES, Auxiliar de Serviços Gerais de Saúde, Matrícula n.º 432552-8, Referência A-17, Nível Elementar, do Quadro Permanente,
com os proventos fixados conforme artigo 7º da EC 41/03 c/c artigo 2º da EC 47/05. Referente ao Processo: 200011068/2021.
APOSENTAR, VOLUNTARIAMENTE, com proventos integrais, de acordo com o artigo 3º da Emenda Constitucional 47/2005, JOSÉ ARMANDO
SANTOS LOPES, Médico, Matrícula n.º 229.100-3, Referência A-13, Nível Superior, do Quadro Permanente, com os proventos fixados conforme

artigo 7º da EC 41/03 c/c artigo 2º da EC 47/05. Referente ao Processo: 200013283/2022.
APOSENTAR, VOLUNTARIAMENTE, com proventos integrais, a contar 06/05/2023, de acordo com o artigo 3º da Emenda Constitucional
47/2005, MARILANDI DE ARAUJO ROCHA, Assistente Administrativo, Matrícula n.º 230.053-1, Referência A-16, Nível Médio, do Quadro

Permanente, com os proventos fixados conforme artigo 7º da EC 41/03 c/c artigo 2º da EC 47/05.  Referente ao Processo:
200001477/2023.
APOSENTAR, VOLUNTARIAMENTE, com proventos integrais, de acordo com o artigo 3º da Emenda Constitucional 47/2005, ROSEMERY
NUNES CARDOSO, Médico, Matrícula n.º 432.825-8, Referência A-09, Nível Superior, do Quadro Permanente, com os proventos fixados

conforme artigo 7º da EC 41/03 c/c artigo 2º da EC 47/05. Referente ao Processo: 200003981/2022.
Corrigenda
Na publicação do PSPS EDITAL 01/2022 CONTRATAÇÃO, PARA ATUAR NA MATERNIDADE MUNICIPAL ALZIRA REIS VIEIRA FERREIRA
(MMARVF), publicado em 23/06/2023,  no horário de apresentação do dia 05/07/2023 às 11:00h, onde se lê:
01415   16 - Técnico de Enfermagem   CARLA CARVALHO COELHO CHAGAS, Leia-se: 00107 16- Técnico de Enfermagem PATRÍCIA BARBOSA
DE LIMA DA SILVA.

FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE NITERÓI – FESAÚDE
PORT. 114/2023 - O Diretor Geral da Fundação Estatal de Saúde de Niterói - FeSaúde, no exercício de suas atribuições conferidas pela Lei 3.133 de 13
de abril de 2015, pelo artigo 18, § 1°, I, do Estatuto da FeSaúde e pela Portaria 191/2023, resolve exonerar Miriam Rangel Barquette do cargo de
Assessora N II, a contar de 26 de junho de 2023.
PORTARIA Fesaúde N° 118, de 23 de junho de 2023.
Institui Comissão de Heteroidentificação e Comissão Recursal em atenção ao disposto no item 6 do Edital Nº 003/2023.
O Diretor Geral da Fundação Estatal de Saúde de Niterói - FeSaúde, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em cumprimento ao disposto
no item 6 do Edital Nº 003/2023, que dispõe sobre o Processo Seletivo Simplificado, destinado à contratação temporária de médicos para a Fundação
Estatal de Saúde de Niterói- FeSaúde, a fim de atuar no Programa Médico de Família (PMF) e na Rede de Atenção Psicossocial (Raps), e de acordo
com o estabelecido na Lei Ordinária nº 3.534, de 30/07/2020 e do Regimento da Comissão de Heteroidentificação da FeSaúde,
RESOLVE:

1. Instituir 01 (uma) Comissão de Heteroidentificação, compostas por 04 (quatro) membros, e Comissão Recursal, composta por 03 (três) membros,
para realizar o procedimento de heteroidentificação, de que trata o 6 do EDITAL Nº 003/2023, dos Candidatos que optaram por concorrer às vagas
reservadas a negros e que foram aprovados.
2. Dando cumprimento ao disposto no artigo 10, §1°, da Lei nº 3.534, de 30/07/2020, fica resguardado o sigilo dos nomes dos membros da Comissão
de Heteroidentificação e da Comissão Recursal, sendo divulgados seus currículos resumidos:
COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO:
Membro 1: masculino, preto; natural do município de São Paulo/SP; bacharel em Ciências Sociais; mestrando em antropologia social; pesquisador
vinculado a linha Áfricas-Brasil: Identidades e Ensino; participou da oficina de formação da Comissão de Heteroidentificação promovida pela Escola
de Governo e Gestão de Niterói - EGG, com CH de 12 horas